
Z HISTORIE KAPLE SV. JANA NEPOMUCKÉHO V TÍSKU 

 

  Založení kapličky nelze z dostupných pramenů 

přesně zjistit. Podle kroniky p. Josefa Lazeckého lze 

však usuzovat, že byla postavena kolem roku 1865. V té 

době o umístění a stavbě kaple, která plně nahrazovala  

nynější kostel vedli spor Jan Dluhoš (č. 18) a Petr 

Richter (č. 40). Nakonec se prosadila stavba kaple podle 

Jana Dluhoše na obecním pozemku a Petr Richter 

nechal postavit kapličku se sochou sv. Jana 

Nepomuckého zase na svém pozemku č. 40 (nyní č. 94). 

 

Jakým způsobem ovlivňovala život v obci, není v žádné kronice zachyceno. Snad 

jen tolik, že bývala jedním ze zastavení o Slavnosti Božího těla. 

Původní stavba byla zděná, střechu tvořilo půlkruhové průčelí, na vstupu byly 

kamenné schody. 

V roce 1954 byla místními dobrovolníky opravena a získala tak současnou 

podobu. V témže roce byla vysvěcena. 

Od roku 1975 je v trvalé péči rodiny, která se stará o údržbu a veškeré opravy. 

Navazuje tak na tradici a odkaz svých předků. V roce 2001 byla provedena oprava 

vnější izolace zdiva a nová střecha, včetně krytiny. Dále byly opraveny vnější a vnitřní 

omítky a jejich nátěry. Původní paměťová deska byla nahrazena za novou mramorovou. 

Po této rekonstrukci byla vysvěcena 28. 10. 2001. 

V roce 2011 byla zabezpečena vnitřní ozdobnou kovanou mříži. Další opravy 

provedla rodina v roce 2014. Týkaly se výměny původních dveří za nové, 

elektroinstalace, osvětlení, obnovy pamětní desky a nátěrů omítek. Proti násilnému 

vniknutí byla doplněna kromě již zabudovaných mříži ještě elektronickým alarmem. 

Socha Jana Nepomuckého byla restaurována 1.08.2014 – 25.09.2014 Mgr.art. 

Olou Sopčákovou za působení pana faráře RD. Mgr. Piotra Raka ThLic. za finanční 

podpory farníků z Tísku. Vysvěcena byla 26.10.2014. 

Zpracoval: Jan Richter, Tísek č. 94 


